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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

ایسنا/ فیلم »همه چیز همه 
جا به یکباره« در مراسم 

نود و پنجمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار طبق پیش 

بینی ها هفت جایزه از جمله 
بهترین فیلم، کارگردانی و 
سه جایزه بازیگر را به خود 

اختصاص داد.
درام ضدجنگ و آلمانی »در 
جبهه غرب خبری نیست« 

هم موفق به کسب ۴ 
جایزه از جمله بهترین فیلم 

بین المللی سال شد.

اسکار ۲۰۲۳ برای »همه 
 چیز همه جا به یکباره«

مهر/ فیلم مستند »برای پس  
از مرگم« به کارگردانی عبدالرضا 

نعمت اللهی از چهارشنبه ۲۴ 
اسفند در »هنروتجربه« اکران 

می شود.
این مستند فیلمی درباره روحانی 
اندیشمند و عارف صفایی حائری 
مشهور به عین صاد است. این 

فیلم نامزد بهترین کارگردانی، 
بهترین تدوین، بهترین پژوهش 
در بخش ملی شانزدهمین دوره 

جشنواره »سینماحقیقت« و 
برنده جایزه ویژه شبکه مستند 

شده است.

 »برای پس از مرگم« 
به »هنروتجربه« می آید

تسنیم/ شبکه نمایش سیما 
برای چهارشنبه سوری سه 
فیلم سینمایی را به روی 

آنتن می برد. »شروع تازه«، 
»پسران بد« و »جنگ فردا« 

سه فیلم سینمایی هستند 
که در شب چهارشنبه سوری 

روی آنتن شبکه نمایش 
می رود. فیلم سینمایی 

»شروع تازه« ساعت 19، 
»پسران بد«، ساعت ۲1 و 
»جنگ فردا« ساعت ۲3 

پخش خواهد شد.

 پخش ۳ فیلم سینمایی
 در شب چهارشنبه سوری 

ایلنا/ انیمیشن کوتاه »پیش 
از بهشت« جایزه بهترین 

انیمیشن جشنواره کرکوک 
عراق را دریافت کرد.

همچنین انیمیشن بلند 
»لوپتو« و انیمیشن کوتاه »بیا 
آشتی کنیم« از دیگر تولیدات 

سازمان سینمایی سوره نیز 
در این جشنواره به نمایش 

درآمدند. انیمیشن کوتاه 
»پیش از بهشت«، پیش از این 
جایزه بهترین انیمیشن کوتاه 

جشنواره جهانی کن فرانسه را 
دریافت کرده بود.

درخشش 
»پیش از بهشت«  

 ساخت و ساز در مناطق 
زلزله زده خوی آغاز می شود

 ، » ن یا معتمد ق  د صا محمد « / مهر
استاندار آذربایجان غربی از آمادگی بنیاد 
مستضعفان درخصوص تأمین  میلگرد 
و سیمان برای ساخت و ساز در مناطق 

زلزله زده خوی خبر داد.

 ستاد سفرهای نوروزی
 تا اردیبهشت  دایر است

فارس/ »حجت الله عبدالملکی«، دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد گفت: با توجه به 
پیش بینی های صورت گرفته مبنی بر 
تداوم حضور گردشگران، ستاد سفرهای 
نوروزی با پایان تعطیات نوروز تعطیل 
نمی شود و تا اردیبهشت ماه دایر است.

 شمال ایران را در ایام نوروز 
با مسافران تنها نگذارید

 ، » ر حسینی پو د  سید محمو « / تسنیم
استاندارمازندران گفت: با پیش بینی 
افزایش۱۰ درصدی مسافران در ایام نوروز، 
این استان به توجه ویژه و حمایت ملی 

مسئولان نیاز دارد.

سد گاران مریوان سرریز شد
آریانژاد«، مدیرعامل  تسنیم/ »آرش 
شرکت آب منطقه ای کردستان با اشاره به 
باندگی های مناسب سال جاری، از سرریز 

سد گاران مریوان خبر داد.

 کاهش ۱۶ درصدی بارندگی ها 
در کشور

فارس/»احد وظیفه«، رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت: 
در بررسی های صورت گرفته مشخص 
شده است میزان بارش های کشور از 
ابتدای سال آبی جاری تا کنون نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد 

کاهش داشته است.

 اجرای برنامه های نوروزی پایتخت 
از افطار تا سحر

ایرنا/ »امین توکلی زاده«، معاون فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری تهران گفت: با توجه 
به تقارن ماه مبارک رمضان وعید نوروز 
ویژه برنامه های عیدانه از سوی شهرداری 

تهران از افطار تا سحر اجرا خواهد شد.

سیب آذربایجان  در سفره های 
نوروزی

ایسنا/ »خسرو شهبازی«، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان  غربی گفت: در 
حال حاضر ۱۰۰ هزار تن سیب در انبارهای 
استان وجود دارد و با رایزنی های انجام 
شده، قرار است سیب نوروزی کشور 

توسط این استان تأمین شود.
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 zسیاسی

محسنی اژه ای: ۸۲هزار نفر مشمول عفو شده اند
رئیس قوه قضائیه روز گذشته در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه آخرین آمار مربوط به عفو اخیر را ارائه داد 
و گفت: تاکنون ۸۲ هزار نفر مشمول عفو شده اند که 

ممکن است این آمار افزایش یابد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام 
والمسلمین محسنی اژه ای افزود: از این تعداد ۲۲ هزار 
نفر عفوشدگان اغتشاشات هستند که یا محکومیت 
داشتند و یا قبل از محکومیت، عفو شده اند. البته 
تعداد اندکی از این افراد در زندان بودند و بقیه اکثراً 
یا با قرار صادره در بیرون از زندان بسر می بردند و یا 

هنوز رسیدگی به پرونده آنها تکمیل نشده بود.
رئیس قوه قضائیه افزود: از سایر محکومان به غیر 
از اغتشاشات هم بیش از ۶۰ هزار نفر مورد عفو قرار 
گرفتند که از این تعداد ۲۵ هزار نفر یا از زندان آزاد 
شده اند و یا حکم حبس قطعی شده آنها مورد عفو 
قرار گرفته است. همچنین احکام 3۴ هزار نفر هم در 

نتیجه عفو اخیر، کاهش یافت.
به موضوع مسمومیت  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
دانش آموزان گفت: قضات ذی صاح با جدیت، 
سرعت، دقت و عادلانه به پرونده آنها به میزان عمل و 
دخالت شان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه ندهند 

رسیدگی به این پرونده ها طولانی شود.
وی در ادامه با اشاره به روزهای پایانی سال و تعطیات 
پیش رو، به دادستان های سراسر کشور هم دستور 
داد تا با کمک ضابطین و سیستم اطاعاتی و امنیتی، 

امنیت و آرامش مردم را به طور کامل تأمین کنند.
رئیس قوه قضائیه افزود: بنا بر تجربه، ممکن است 
کسانی بخواهند از تعطیات پیش رو سوءاستفاده کنند 
و به منابع طبیعی تعرض کنند و ساخت وسازهایی 
غیرمجاز انجام دهند، در این قبیل موارد هم مسئولان 
و مراجع ذیصاح قضایی و همچنین سایر دستگاه های 

ذیربط، اقدامات پیشگیرانه لازم را انجام دهند.

 افزایش ۴۲ درصدی سهم صندوق توسعه ملی 
از فروش نفت

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1۴۰۲ گفت: در 
جلسه روز گذشته این کمیسیون مقرر شد تا سهم 
صندوق توسعه ملی از فروش نفت در سال آینده به ۴۲ 
درصد افزایش پیدا کند.به گزارش تسنیم، رحیم زارع 
افزود:  طبق مصوبه مجلس سهم صندوق توسعه ملی 
از درآمدهای نفتی ۴۰ درصد تعیین شده بود که طبق 
قانون برنامه ششم هر سال باید دو درصد به سهم 
صندوق توسعه ملی از این درآمدها اضافه شود که 
این موضوع مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته بود.
به گفته زارع با رفع این ایراد، مقرر شد تا سهم 
صندوق توسعه ملی از فروش نفت در سال آینده به 

۴۲ درصد افزایش پیدا کند.

مرحله نخست طرح رایگان شدن بستری بیماران در استان های 
بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان، دیروز با حضور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تحت عنوان »سند ملی 
سامت بخش« در محل ستاد وزارت بهداشت رونمایی شد.
»حسین فرشیدی«، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در حاشیه این مراسم اظهار داشت: طرح 
پزشک خانواده که سال ها اجرای آن به تعویق افتاده بود، امسال 

در دولت سیزدهم محقق شد.
وی با تأکید بر اینکه پزشک خانواده انقابی در حوزه سامت 
کشور و منطقه است، اظهار داشت: این برنامه از شبکه های 
بهداشتی به عنوان برنامه ای منحصر به فرد شروع شده و در 
طرح جدید از سال آینده به شهرهای دیگر گسترش می یابد 
تا عدالت در سامت را داشته باشیم.فرشیدی افزود: با توجه 
به محروم بودن استان های خراسان جنوبی، بوشهر و کردستان 
این طرح در مرحله نخست که شامل بستری رایگان بیماران 

خواهد بود به صورت پایلوت در این استان ها اجرا می شود.
»سعید کریمی«، معاون درمان وزارت بهداشت نیز اظهار داشت: 
از ابتدای دی ماه برای کاهش پرداختی از جیب مردم، برنامه 
پزشک خانواده در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر شروع 
شد و در حال حاضر سند ملی سامت بخش طرح پزشک 

خانواده هم تدوین و رونمایی شده است.

بر اساس این طرح که ابتدا در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و 
روستاهای ۳ استان بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان اجرا 
می شود، در حوزه خدمات ضروری درمانی، اگر بیماران از طریق 
نظام ارجاع مراجعه کنند، هیچ پرداختی از جیب نخواهند داشت 
و خدمات به صورت رایگان به آنها ارائه می شود. این طرح 
به صورت پایلوت در ۳ استان کشور، از سیستم ارجاع به صورت 
رایگان انجام می شود و فرانشیز از منابع دیگری پرداخت خواهد 
شد.وی تأکید کرد: خدمات درمانی زیبایی جزو موارد ضروری 
نیست. وقتی بیمار در مراکز درمانی بستری شود از طریق 
سیستم ارجاع هزینه ای نمی دهد و در واقع پرداختی از جیب 

مردم کاهش می یابد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست تأکید کرد

تشدید برخورد با متخلفان چهارشنبه سوری
روز بعد از چهارشنبه سوری لاشه تعداد زیادی از حیوانات بویژه پرندگان مشاهده می شود

با متخلفانی که در مراسم سه شنبه آخر 
سال باعث تخریب محیط زیست شوند 

بشدت برخورد می شود.
»سرهنگ جمشید محبت خانی«، 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با 
تأکید براینکه در مراسم چهارشنبه سوری 
مراقب محیط زیست باشیم، گفت: با 
مقامات قضایی هماهنگ شده تا با 
متخلفانی که در این شب موجب تخریب 
محیط زیست شوند بشدت برخورد شود.
وی ادامه داد: دستورالعمل مربوط به 
چهارشنبه سوری تهیه و به ادارات کل 
محیط زیست استان ها اباغ شده است، 
در این دستورالعمل بر آماده باش نیروها 
در قبل و شب چهارشنبه سوری تأکید 

شده است.
محبت خانی افزود: بر اساس این 
دستورالعمل قرار است یک آموزش 
همگانی قبل از شب چهارشنبه سوری 
برگزار شود و در آن بر خطراتی که دراین 
شب محیط زیست را تهدید می کند 
اشاره شود. همچنین تمام نیروها موظفند 
در آماده باش باشند تا در صورت بروز 
آتش سوزی در مناطق حفاظت شده و 
یا هر تخریب محیط زیستی دیگر سریع 

اقدام کنند.
وی در خصوص برخی آسیب ها به 
محیط زیست گفت: آلودگی صوتی 

ناشی از انفجار ترقه ها، موجب می شود 
پرندگان سکته کنند و سایر گونه های 
حیات وحش در صورت باردار بودن 
جنین خود را از دست بدهند. همچنین 
از آنجا که این مراسم با فصل زادآوری و 
تخم گذاری پرندگان همراه است بعضاً 
با ایجاد سرو صدا آنها احساس ناامنی 
کرده و لانه خود را ترک می کنند. با 
این کار چرخه جوجه آوری آن سال 
آنها متوقف می شود. در چند سال 
گذشته فردای چهارشنبه سوری لاشه 
تعداد زیادی از حیوانات بویژه پرندگان 

مشاهده شده است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: در این شب شرایط چهارپایان 

هم بهتر از پرندگان نیست، بعضاً این 
صداها به حدی زیاد است که باعث 
سقط جنین آنها می شود. آلودگی ناشی 
از انفجار و آتش افروزی های بی ضابطه 
هم موجب آلودگی هوا می شود که 
این شرایط هم برای انسان و گونه های 

جانوری مضر است.
وی تصریح کرد: در چند سال گذشته در 
این شب مناطق حفاظت شده ما بویژه 
آنهایی که در نزدیکی مناطق مسکونی 
واقع شده اند دچار آتش سوزی شده و 
خسارات زیادی را متحمل شدند از این 
رو از مردم درخواست می کنیم مراقب 
باشند و با سازمان حفاظت محیط زیست 

همکاری کنند.

رونمایی از سند ملی سلامت بخش

بیماراندرسهاستانکشوررایگانبستریمیشوند
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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.
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